
AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA 
COMERCIAL

PROTOCOLO Nº 16028/2023 – DATA: 
22/12/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº 7013/2023
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2023.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO 
POLIESPORTIVO DO DISTRITO DE 
CAJAZEIRAS, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN.

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais 
torna público o julgamento e classificação da fase das 
Propostas Comerciais do Certame em comento. As 
propostas foram devidamente analisadas pelo Corpo 
Técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Defesa Civil, no qual emitiu Parecer Técnico 
declarando classificadas as Propostas Comerciais 
apresentadas pelas empresas: 1ª Colocada - MORLIS 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 
- CNPJ nº 29.646.397/0001-75 - no valor de R$ 
2.748.427,98 (dois milhões, setecentos e quarenta e 
oito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e noventa 
e oito centavos); 2ª Colocada - CARVALHO 
CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
- CNPJ nº 22.318.474/0001-19 - no valor de R$ 
2.948.709,76 (dois milhões, novecentos e quarenta 
e oito mil, setecentos e nove reais e setenta e seis 
centavos) e 3ª Colocada - W A F CONSTRUÇÕES 
LTDA - CNPJ nº 21.417.705/0001-89 - no valor 
de R$ 3.081.997,11 (três milhões, oitenta e um 
mil novecentos e noventa e sete reais e onze 
centavos) e conforme descrito no Parecer Técnico, 
desclassificando as empresas: CONSMAGER – 
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO GERAL 
LTDA - CNPJ nº 03.345.227/0001-67 pela proposta 
comercial está inconsistente quanto ao item “9.8”, 
ausência e divergência de itens da planilha base 
do Edital, DR & J LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ nº 17.382.733/0001-30 pela proposta 
comercial está inconsistente quanto a divergência 
e ausência de itens da planilha base do Edital, 
WM EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES 
LTDA - CNPJ nº 10.376.724/0001-98 pela proposta 
comercial está inconsistente quanto ao Item “9.8” 
e alterações nos coeficientes nas composições 
analíticas do Edital, EMPREENDIMENTOS 
CONTRUÇÕES E COMÉRCIO DA CONTRUÇÃO 
LTDA - CNPJ nº 07.275.651/0001-33 pela proposta 
comercial está inconsistente quanto ao item “9.8”  e 
ausência das composições auxiliares do Edital, LA 
ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ nº 
24.621.931/0001-75 pela proposta comercial está 
inconsistente quanto ao item “9.8” do Edital e ÁGIL 
CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 19.657.875/0001-99  

pela proposta comercial está inconsistente quanto 
a alterações nos coeficientes nas composições 
analíticas do Edital. Os autos se encontram com vista 
franqueada aos interessados a partir da data desta 
publicação, abrindo-se prazo recursal, conforme o 
Art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93.
  

Macaíba/RN, 10/04/2024
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da 

CPL/PMM.
...................................................................................

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA 
COMERCIAL

PROTOCOLO Nº 12305/2023 – DATA: 
22/09/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº 5953/2023
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA 
ESCOLA MUNICIPAL IOLANDA CHAVES DE 
LUCENA, NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais 
torna público o julgamento e classificação da fase das 
Propostas Comerciais do Certame em comento. As 
propostas foram devidamente analisadas pelo Corpo 
Técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Defesa Civil, no qual emitiu Parecer Técnico 
declarando classificadas as Propostas Comerciais 
apresentadas pelas empresas: 1ª Colocada - RFS 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ n° 26.421.343/0001-
13 - no valor de R$ 1.121.603,22 (um milhão, cento 
e vinte e um mil, seiscentos e três reais e vinte e dois 
centavos); 2ª Colocada - M B F CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 
17.328.862/0001-40 - no valor de R$ 1.170.562,83 
(um milhão, cento e setenta mil, quinhentos e sessenta 
dois reais e oitenta e três centavos) e 3ª Colocada - 
WM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA - CNPJ nº 10.376.724/0001-98 e conforme 
descrito no Parecer Técnico, desclassificando as 
empresas: R DE PAULA CONSTRUÇÕES & 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº 15.805.801/0001-
00 pela proposta comercial está inconsistente ao 
apresentar quantitativos divergentes da planilha 
base do Edital e DR & J LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ nº 17.382.733/0001-30 pela proposta 
comercial está inconsistente quanto a ausência 
das composições auxiliares do Edital. Os autos se 
encontram com vista franqueada aos interessados 
a partir da data desta publicação, abrindo-se prazo 
recursal, conforme o Art. 109, I, alínea “b” da Lei 
Federal nº 8.666/93.
  

Macaíba/RN, 12/04/2024
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da 

CPL/PMM.

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA 
COMERCIAL

PROTOCOLO Nº 15513/2023 – DATA: 
21/11/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº 6938/2023
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PONTO DE 
APOIO DA UBS LAGOA DOS CAVALOS NA 
COMUNIDADE DO RETIRO, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais 
torna público o julgamento e classificação da fase das 
Propostas Comerciais do Certame em comento. As 
propostas foram devidamente analisadas pelo Corpo 
Técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Defesa Civil, no qual emitiu Parecer Técnico 
declarando classificadas as Propostas Comerciais 
apresentadas pelas empresas: 1ª Colocada - RFS 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ n° 26.421.343/0001-
13 - no valor de R$ 344.279,08 (trezentos e quarenta 
e quatro mil, duzentos e setenta e nove reais e oito 
centavos) e 2ª Colocada - MHC CONSTRUÇÃO E 
LOCAÇÃO LTDA - CNPJ nº 01.446.486/0001-59 - 
no valor de R$ 373.988,72 (trezentos e setenta e três 
mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta e dois 
centavos) e conforme descrito no Parecer Técnico, 
desclassificando as empresas: CONSMAGER – 
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO GERAL 
LTDA - CNPJ nº 03.345.227/0001-67 pela 
proposta comercial está inconsistente quanto ao 
item “9.8” do Edital, DR & J LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 17.382.733/0001-30 
pela proposta comercial está inconsistente quanto 
a ausência das composições auxiliares do Edital e 
LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ 
nº 24.621.931/0001-75 pela proposta comercial está 
inconsistente por apresentar quantidades unitárias 
superiores aos da planilha base do Edital. Os autos 
se encontram com vista franqueada aos interessados 
a partir da data desta publicação, abrindo-se prazo 
recursal, conforme o Art. 109, I, alínea “b” da Lei 
Federal nº 8.666/93.
  

Macaíba/RN, 10/04/2024
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da 

CPL/PMM.

Decreto nº 2.151/2023

Abre crédito suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, no uso das suas atribuições legais que lhes são 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO

DECRETOS



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 20242

conferidas na Lei Orgânica deste Município e na Lei 
Orçamentária nº 2.333/2022 vigente,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício crédito 
suplementar no valor de R$ 10.063.940,00 
(dez milhões, sessenta e três mil, novecentos 
e quarenta reais), para reforço em dotações 
orçamentaria conforme especificadas no anexo I, 
em conformidade com a previsão estabelecida no 
Art. 38º da Lei de Diretrizes Orçamentária nº 
2.326/2022.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face às 
despesas de que trata o artigo anterior, as anulações 
parciais das dotações conforme especificada no 
anexo II, de conformidade com o disposto no artigo 
43, da Lei nº 4.320/64.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua expedição, devendo ser encaminhado para 
publicação na imprensa oficial do município para 
que surtam efeitos jurídicos.

Macaíba/RN, em 01 de novembro de 2023.

  Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Prefeito Municipal

...................................................................................

Decreto nº 2.157/2023

Abre crédito suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, no uso das suas atribuições legais que lhes são 
conferidas na Lei Orgânica deste Município e na Lei 
Orçamentária nº 2.333/2022 vigente,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício crédito 
suplementar para inserção de fonte de recurso na 
mesma ação, no valor de R$ 1.269.950,40 (hum 
milhão, duzentos e sessenta e nove mil, novecentos 
e cinquenta reais e quarenta centavos), conforme 
especificadas no anexo I, em conformidade com 
a previsão estabelecida no Art. 38º da Lei de 
Diretrizes Orçamentária nº 2.326/2022.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face às 
despesas de que trata o artigo anterior, as anulações 
parciais das dotações conforme especificada no 
anexo II, de conformidade com o disposto no artigo 
43, da Lei nº 4.320/64.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua expedição, devendo ser encaminhado para 
publicação na imprensa oficial do município para 
que surtam efeitos jurídicos.

Macaíba/RN, em 22 de dezembro de 2023.

  Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO DE DESPESA Nº 1236/2023

CONTRATO Nº 50/2023

Objeto: O primeiro termo aditivo de prorrogação 
de prazo por um período de 12 (doze) meses, 
respectivamente, do contrato n° 50/2023 que tem 
como objeto locação de imóvel situado no endereço 
na Rua Dr. Francisco da Cruz, Nº 102, Centro 
– Macaíba/RN, para abrigar as instalações UBS 
Centro;
Locatária: Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ 
sob n° 29.470.568/0001-58;
Locador: Artur Mesquita Neto - CPF: 067.388.774-04;
Fundamentação Legal: Art. 57, § da Lei 8.666/93;

*Vigência: 23/03/2024 a 22/03/2025;
Data da assinatura: 22/03/2024;
Assina pela Locatária: Francisco Júnior do Rêgo
– Secretário Municipal de Saúde;
Assina como locador: Artur Mesquita Neto
Responsável pelo imóvel.

(*) Publicado por incorreção tendo em vista erro 
material. (Publicação anterior DOMM nº 1425, 
22/03/2024, pág. 01).
...................................................................................

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022;

PROCESSO DE DESPESA N° 2733/2022;
CONTRATO Nº: 210/2022;
Objeto: Constitui o quinto termo aditivo de prazo 
de vigência e execução por mais 90 (noventa) dias, 
ao contrato n° 210/2022 destinado à execução 
dos serviços de CONSTRUÇÃO DE UMA UBS- 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA NO BAIRRO 
CAMPO DA SANTA CRUZ, ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA;
Contratada: JOSÉ CRÉZIO LOPES FILHO;
CNPJ: 23.304.039/0001-06;
Execução: 12/05/2024 a 10/08/2024;
Vigência: 08/08/2024 a 06/11/2024; 
Fundamentação Legal: artigo 57, § 1º, inc. IV da Lei 
nº 8.666/93.
Data de assinatura: 11 de abril de 2024.
Assina pelo Município: Francisco Júnior do Rêgo
� Secretário Municipal de Saúde;
Assina pela Empresa: José Crézio Lopes Filho – 
Representante Legal.
...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 054/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
Objeto: Renovação contratual com reajuste de 
preços estabelecidos pelo IPC-A no percentual 
de 1,04663470 % sobre o valor do contrato n°. 
054/2023 que tem como objetivo a contratação 
de empresa para elaboração do laudo técnico 
de condições ambientais do trabalho – LTCAT: 
composto por laudos técnicos de insalubridade 
e periculosidade e do perfil profissiográfico 
previdenciário – PPP, programa de prevenção de 
riscos ambientais – PPRA, de modo a atender a 
nova legislação que o substituiu pelo programa 
de gerenciamento de riscos – pgr, de acordo com 
a norma regulamentadora nº 01 do ministério 
do trabalho e do programa de controle médico 
e saúde ocupacional – PCMSO, de acordo com 
o preconizado na norma regulamentadora nº 
07 e nº 32 do ministério do trabalho, incluso 
atestado de saúde ocupacional (ASO) da 
Secretaria Municipal de Saúde de Macaíba e seus 
dispositivos de atendimento;
Contratada: R. F. da Silva – CNPJ: 24.505.516/0001-
56;
Valor: R$ 41.865,39 (quarenta e um mil e oitocentos 
e sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos);
Fundamentação Legal: inciso II do Art. 57 e o § 8 do 
Art. 65, Lei 8.666/93;
Data de assinatura: 11 de abril de 2024;
Vigência: 14/04/2024 a 14/04/2025;
Assina Pelo Fornecedor: Rafael Fágner da Silva – 
Representante legal;
Assina pelo Município: Francisco Junior do Rêgo - 
Secretário Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE  DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA    DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

PROCESSO DE DESPESA Nº899/2024;
Objeto: Contratação de empresa para  aquisição 

de fardamentos e acessórios  para uso dos agentes 
de trânsito, servidores dos setores de  manutenção 
viária, fiscais, agente de defesa civil.
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- CNPJ:18.587.737/0001-18
Contratada :Livia de Medeiros  Lopes Dantas LTDA 
CNPJ :08.312.084/0001-00
Valor Global : R$ 52.411,00(  cinquenta e dois mil, 
quatrocentos e onze reais)
Ação:2038-Manutenção e Desenvolvimento 
Programa Transporte  Eficiente.
Ação:2064- Manutenção das Atividades  da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Natureza da despesa:3.3.90-39- Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de recurso:15000000- Recursos não 
vinculados de impostos 
Fonte de recurso:17520000- Recursos Vinculados 
ao Trânsito 
Fundamentação Legal: art.75 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data da autorização: 15/04/2024
Autoriza a Dispensa de  Licitação  :Reginaldo Vitor  
de Oliveira Aguiar  – Secretario  Municipal
...................................................................................

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 016/2021.

Objeto: Quarto termo aditivo de prorrogação de 
prazo por 12 (doze) meses ao contrato 016/2021, 
que tem como finalidade LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
- 11º BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR.
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada: Transportes de Cargas Eireli EPP;
CNPJ: 70.043.138/0001-53;
Data da assinatura: 27/03/2024;
Vigência: 17/04/2024 a 16/04/2025;
Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93; 
Assina pelo município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior – Prefeito Municipal.
 Assina pela empresa: Napoleão Dantas Filho - 
Representante legal.
...................................................................................

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 189/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 07 meses 
do Contrato N° 189/2022 que tem como objetivo 
a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de outsourcing de TI, 
compreendendo: instalação, operação e manutenção 
de desktops, impressoras e demais serviços 
correlatos, para atender a demanda da Prefeitura 
Municipal de Macaíba
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ: 08.234.148/0001-00
Contratada: AB Computação Importação e 
Exportação EIRELI – EPP - CNPJ: 02.737.691/0001-
36;
Valor global do contrato: R$ 213.920,00 (duzentos e 
treze mil, novecentos e vinte reais);
Fundamentação Legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93;
Data de assinatura : 11 de abril  de 2024;
Vigência: 03/05/2024 a 02/12/2024;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior - Prefeito Municipal;
Assina pela empresa :João Dehon Medeiros de 
Paiva – Representante legal.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 185/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 07 meses 
do Contrato N° 185/2022 que tem como objetivo 
a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de outsourcing de TI, 
compreendendo: instalação, operação e manutenção 

EXTRATOS



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 2024 3

de desktops, impressoras e demais serviços 
correlatos, para atender a demanda da secretaria 
municipal de educação 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação- 
CNPJ: 06.083.041/0001-75
Contratada: AB Computação Importação e 
Exportação EIRELI – EPP - CNPJ: 02.737.691/0001-
36;
Valor global do contrato: R$ 55.020,00 (cinquenta e 
cinco mil e vinte reais);
Fundamentação Legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93;
Data de assinatura: 11 de abril de 2024;
Vigência: 03/05/2024 a 02/12/2024;
Assina pelo Município: Ademar Teixeira da Silva 
Junior
Assina pela empresa: João Dehon Medeiros de 
Paiva – Representante legal.
...................................................................................

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 186/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 07 meses 
do Contrato N° 186/2022 que tem como objetivo 
a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de outsourcing de TI, 
compreendendo: instalação, operação e manutenção 
de desktops, impressoras e demais serviços 
correlatos, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social;
Contratante: Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social -CNPJ: 29.470.516/0001-81
Contratada: AB Computação Importação e 
Exportação EIRELI – EPP - CNPJ: 02.737.691/0001-
36;
Valor: R$ 111.720,00 (cento e onze mil e setecentos 
e vinte reais);
Fundamentação Legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93;
Data de assinatura: 11 de abril de 2024;
Vigência: 03/05/2024 a 02/12/2024
Assina pelo Município: Eriberto Freire Tomaz 
- Secretário Municipal de Trabalho e Assistência 
Social;
 Assina pela empresa: João Dehon Medeiros de 
Paiva – Representante legal.
...................................................................................

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 188/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 7 meses 
do Contrato N° 188/2022 que tem como objetivo 
a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de outsourcing de TI, 
compreendendo: instalação, operação e manutenção 
de desktops, impressoras e demais serviços 
correlatos, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura-
CNPJ: 18.587.737/0001-18
Contratada: AB Computação Importação e 
Exportação EIRELI – EPP - CNPJ: 02.737.691/0001-
36;
Valor global do contrato: R$ 64.330,00 (sessenta e 
quatro mil trezentos e trinta reais);
Fundamentação Legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93;
Data de assinatura :11 de abril  de 2024;
Vigência: 03/05/2024 a 02/12/2024
Assina pelo Município: Reginaldo Vitor de Oliveira 
Aguiar - Secretário Municipal de Infraestrutura;
Assina pela empresa :João Dehon Medeiros de 
Paiva – Representante legal.
...................................................................................

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 190/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 7 meses 
do Contrato N° 190/2022  que tem como objetivo 

a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de outsourcing de TI, 
compreendendo: instalação, operação e manutenção 
de desktops, impressoras e demais serviços 
correlatos, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde;
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde- CNPJ: 
29.470.568/0001-58
Contratada: AB Computação Importação e 
Exportação EIRELI – EPP - CNPJ: 02.737.691/0001-
36;
Valor global do contrato: R$ 86.370,00 (oitenta e 
seis mil e trezentos e sessenta reais);
Fundamentação Legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93;
Data de assinatura : 11 de abril de 2024;
Vigência: 03/05/2024 a 02/12/2024;
Assina pelo Município Francisco Junior do Rêgo - 
Secretário Municipal de Saúde;
Assina pela empresa: João Dehon Medeiros de 
Paiva – Representante legal.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 195/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 07 meses 
do Contrato N° 195/2022 que tem como objetivo 
a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de outsourcing de TI, 
compreendendo: instalação, operação e manutenção 
de desktops, impressoras e demais serviços 
correlatos, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo;
Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo- CNPJ 18.587.681/0001-00 Contratada: 
AB Computação Importação e Exportação EIRELI 
– EPP - CNPJ: 02.737.691/0001-36;
Valor: 35.770,00 (trinta e cinco mil setecentos e 
setenta reais);
Fundamentação Legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93;
Data de assinatura: 11 abril de 2024;
Vigência: 03/05/2024 a 02/12/2024;
Assina pelo Município: Billy Jean Mangabeira 
Viturino – Secretário Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo;
Assina pela Empresa João Dehon Medeiros de Paiva 
– Representante legal.
...................................................................................

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 006/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 7 meses 
do Contrato N° 06/2022 que tem como objetivo 
a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de outsourcing de TI, 
compreendendo: instalação, operação e manutenção 
de desktops, impressoras e demais serviços 
correlatos, para atender a demanda do Instituto de 
Previdência dos Servidores de Macaíba;
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
de Macaíba;
Contratada: AB Computação Importação e 
Exportação EIRELI – EPP - CNPJ: 02.737.691/0001-
36;
Valor: R$ 26.670,00 (vinte e seis mil seiscentos e 
setenta reais);
Fundamentação Legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93;
Data de assinatura : 11 de abril de 2024;
Vigência: 03/05/2024 a 02/12/2024
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas 
Maia Dantas - Diretora do MacaíbaPrev.;
Assina pela empresa :João Dehon Medeiros de 
Paiva – Representante legal.

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Secretaria Municipal de Segurança Pública, 

situada na Rua Emília de Fátima Vasconcelos, 111, 
Auta de Souza, Macaíba-RN, através do Núcleo de 
Processamento – NUPRO torna pública a realização da 
COTAÇÃO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM UMA DAS 
ÁREAS DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
DE CONECTIVIDADE, COM O TRÁFEGO 
DE DADOS, TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO 
DAS IMAGENS ATRAVÉS DE REDE DE 
FIBRA ÓPTICA, PARA A IMPLANTAÇÃO DO 
SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DO 
CENTRO DE OPERAÇÕES INTEGRADAS DE 
SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA – COISP. Processo nº: 1541/2024.

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROSPOSTAS: 22/04/2024 – 14h00

Os interessados em participar da presente 
cotação de preços poderão retirar o TERMO DE 
REFERÊNCIA no endereço citado ou pelo e-mail: 
setordecomprasmacaiba@gmail.com. Informações 
poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3271-6921

Macaíba, 15 de abril de 2024.

Núcleo de Processamento - NUPRO

PORTARIA Nº 03/2024

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER 
A FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO 
CONTRATO Nº 005/2024

O Prefeito do Município de Macaíba/RN vem, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Municipal nº 1655, de 18 de junho de 
2013, e o Decreto Municipal nº 1722, de 16 de maio 
de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei 
nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância de a 
Administração Pública adotar procedimentos 
administrativos que permitam a gestão mais eficiente 
e efetiva dos contratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e 
o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas 
no Contrato nº 005/2024 � GP, publicado no Diário 
Oficial do Município no dia 26 de janeiro de 2024, 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Macaíba 
e a empresa D�LEON SERVICOS E LOCACOES 
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 24.295.246/0001-04, 
cujo objeto é o serviço de aração e gradagem do solo 
no Programa Corte de Terra 2024:

PESQUISA MERCADOLÓGICA

PORTARIAS



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 20244

I – Servidor, Victor Hugo Soares de Souza, 
Matricula n°1126679, na qualidade de Gestor do 
Contrato;
II – Servidor, Francisca de Fatima Xavier de Paiva, 
Varela, Matricula n°98272 na qualidade de Fiscal 
Técnico;
III – Servidor, José Miguel Fernandes Neto, 
Matricula n°1126776, na qualidade de Fiscal 
Técnico;
IV – Servidor, Marco Antonio de Morais Dantas, 
Matricula n°0096571, na qualidade de Fiscal 
Técnico;
V – Servidor, Cristovam Varela da Silva, Matricula 
n°0018252, na qualidade de Fiscal Técnico;
VI – Servidor, Adriana Pereira Costa, Matricula 
n°1119400, na qualidade de Fiscal Técnico;
VII – Servidor, Joao Victor Rodrigues Elias, 
Matricula n°1132628, na qualidade de Fiscal 
Técnico;

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se:

I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou 
administrativo) designado para coordenar e 
comandar o procedimento da fiscalização da 
execução contratual;

II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou 
administrativo) designado para auxiliar o Gestor do 
Contrato quanto à fiscalização do objeto do contrato;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e terá vigência com efeitos a partir do dia 
26 de janeiro de 2024.

Macaíba/RN, 15 de abril de 2024.

Cicero da Silva Militão
Secretario Municipal de Agricultura, Pecuária e 

Pesca
...................................................................................

PORTARIA Nº 225/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II da Constituição da República Federativa do 
Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO os incisos do art. 35, da Lei 
Municipal nº 2.047, de 20 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o senhor EMANUEL 
ATAIDE DE ARAUJO, inscrito no CPF/
MF sob o nº **8.475.944-**, do cargo em 
comissão de DIRETOR DE CONTROLE 
DAS INFORMAÇÕES AMBULATORIAIS 
E HOSPITALARES, símbolo CC.3, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 15 de 
abril de 2024

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 226/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II da Constituição da República Federativa do 
Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO os incisos do art. 35, da Lei 
Municipal nº 2.047, de 20 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o senhor SILVIO WINKLEY 
TORRES ROCHA, inscrito no CPF nº **5.175.054-
**, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 

DE CONTROLE DAS INFORMAÇÕES 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES, 
símbolo CC.3, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 15 de 
abril de 2024

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 227/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II, da Constituição da República Federativa do 
Brasil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade 
de manter as atividades da Administração Pública 
Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º: Exonerar o(a) servidor(a) MARIA 
NILBERLANIA DE LIMA GOMES DA SILVA, 
CPF nº **4.127.427-**, do cargo em comissão de 
VICE-DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL 
TANCREDO NEVES - CAJAZEIRAS, de porte 
III, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 
2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 15 de 
abril de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

ESPAÇO
NÃO UTILIZADO 



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 2024 5

ANEXO DO DECRETO Nº 2.151/2023



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 20246



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 2024 7



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 20248



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 2024 9



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 202410



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 2024 11



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 202412



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 2024 13

ANEXO DO DECRETO Nº 2.157/2023

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 202414

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

AVISOS

LEVANTAMENTO DE PREÇOS MERCADOLÓGICOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAÍBA/RN,
CONSIDERANDO Princípios fundamentais de legalidade, impessoalidade, 
publicidade, transparência pública, e competitividade, objetivando a realização 
melhor contratação possível para o objeto pretenso;
CONSIDERANDO a necessidade de obediência e observação aos parâmetros 
impostos pela Lei 14.133/2021.
TORNA PÚBLICO o interesse em adquirir o objeto abaixo detalhado e solicita 
aos eventuais interessados que apresentem propostas para aferição de Preço de 
Mercado, podendo ser selecionada a proposta mais vantajosa para imediata con-
tratação, a depender dos enquadramentos legais.
OBJETO: Aquisição de materiais de gênero alimentício visando atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Macaíba/RN, para o ano de 2024, nos 
quantitativos abaixo descriminados:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATE-
RIAL

UNIDADE DE 
MEDIDA QUANT. MARCA

1
Café em pó 250g (fardo 
com 20 und.) FARDO 40

2
Leite em pó 750g (cx. 
com 12 und.) CX 20

3
Açúcar 1kg (fardo com 30 
und.) FARDO 6

4
Biscoito maisena 350g 
(cx. com 24 und) CAIXA 4

5
Biscoito cream cracker 
350g (cx. com 24 und) CAIXA 4

6
Adoçante líquido stévia 
200mL (cx. com 12 und) CAIXA 1

OBSERVAÇÕES: As propostas apresentadas servirão para o levantamento pre-
liminar de preços praticados no mercado e verificação da modalidade de licita-
ção cabível; Somente serão aceitas propostas de empresas do ramo de atividade 
compatível com o objeto da contratação pretendida; Os pedidos de esclarecimen-
tos, informações complementares, e o envio das Propostas de Preços requeridas 
deverão ser encaminhados para o e-mail “camara@macaiba.rn.leg.br” em 
atenção a Agente de Contratação, no formato portátil de documento eletrônico; 
as propostas encaminhadas deverão estar no formato PDF (Portable Document 
Format), devidamente assinadas, contendo no mínimo: a) Descrição do objeto; 
b) Marca de cada item; c) Valor unitário e total por extenso; d) Número do Ca-
dastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente; e) Endereços físicos, 
eletrônicos, contatos de e-mail e telefone de contato; f) Data de emissão; e g) 
Nome completo e identificação do responsável pela emissão. Considerando ain-
da que o prazo de validade da proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias.

As propostas deverão ser encaminhadas até o dia 18/04/2024.

Publique-se.

Macaíba/RN, em 15 de abril de 2024.

José Alvares Junior
Agente de Contratação

Matrícula nº 031
...............................................................................................................................

LEVANTAMENTO DE PREÇOS MERCADOLÓGICOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAÍBA/RN,
CONSIDERANDO Princípios fundamentais de legalidade, impessoalidade, 
publicidade, transparência pública, e competitividade, objetivando a realização 
melhor contratação possível para o objeto pretenso;
CONSIDERANDO a necessidade de obediência e observação aos parâmetros 
impostos pela Lei 14.133/2021.
TORNA PÚBLICO o interesse em adquirir o objeto abaixo detalhado e solicita 
aos eventuais interessados que apresentem propostas para aferição de Preço de 
Mercado, podendo ser selecionada a proposta mais vantajosa para imediata con-
tratação, a depender dos enquadramentos legais.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
locação de microcomputadores e impressoras obedecendo as seguintes especi-
ficações:

ÍTEM ESPECIFICAÇÃO DOS 
SERVIÇOS UND Qtd. de 

meses
Qtd. por 

mês

01

Locação de Microcompu-
tador I3, SSD 120 e 4GB 
RAM com Monitor míni-
mo de 18,5”, placa Wifi 2 
antenas.

Serv 12 08

02

Locação de Impresso-
ra Multifuncional Laser 
Mono, conexão USB e 
LAN, com direito a fran-
quia de 5.000 páginas/ 
mês por equipamento.

Serv
12 03

03

Locação de Impressora 
Multifuncional com Tan-
que de tinta, com cone-
xão WIFI e USB. Velocida-
de mínima de 15ppm.

Serv 12 17

OBSERVAÇÕES: As propostas apresentadas servirão para o levantamento pre-
liminar de preços praticados no mercado e verificação da modalidade de licita-
ção cabível; Somente serão aceitas propostas de empresas do ramo de atividade 
compatível com o objeto da contratação pretendida; Os pedidos de esclarecimen-
tos, informações complementares, e o envio das Propostas de Preços requeridas 
deverão ser encaminhados para o e-mail “camara@macaiba.rn.leg.br” em 
atenção a Agente de Contratação, no formato portátil de documento eletrônico; 
as propostas encaminhadas deverão estar no formato PDF (Portable Document 
Format), devidamente assinadas, contendo no mínimo: a) Descrição do objeto; 
b) Valor unitário e total por extenso; c) Número do Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica - CNPJ do proponente; d) Endereços físicos, eletrônicos, contatos de 
e-mail e telefone de contato; e) Data de emissão; e f) Nome completo e identifi-
cação do responsável pela emissão. Considerando ainda que o prazo de validade 
da proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias. 

As propostas deverão ser encaminhadas até o dia 18/04/2024.

Publique-se.

Macaíba/RN, em 15 de abril de 2024.

José Alvares Junior
Agente de Contratação

Matrícula nº 031
...............................................................................................................................

LEVANTAMENTO DE PREÇOS MERCADOLÓGICOS
REPUBLICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAÍBA/RN,
CONSIDERANDO Princípios fundamentais de legalidade, impessoalidade, 
publicidade, transparência pública, e competitividade, objetivando a realização 
melhor contratação possível para o objeto pretenso;
CONSIDERANDO a necessidade de obediência e observação aos parâmetros 
impostos pela Lei 14.133/2021.
TORNA PÚBLICO o interesse em adquirir o objeto abaixo detalhado e solicita 
aos eventuais interessados que apresentem propostas para aferição de Preço de 
Mercado, podendo ser selecionada a proposta mais vantajosa para imediata con-
tratação, a depender dos enquadramentos legais.
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para a Câmara Municipal de Ma-
caíba/RN, para o ano de 2024, nos quantitativos abaixo descriminados:

ITEM DESCRIÇÃO DO MA-
TERIAL

UNIDADE DE 
MEDIDA QUANT. MARCA

1
ÁGUA SANITÁRIA 
1L (CAIXA C/12un) CX 12

2
ÁLCOOL ETILICO 
HIDRATADO 1LITRO UND 48

3
ÁLCOOL EM GEL 
HIDRATADO 1LITRO UND 48

4

COPO DESCARTÁVEL 
150ml - PACOTE COM 
100 UNIDADES (CAIXA 
C/25 PACOTE) CX 24



ANO IV – N° 1439 - Macaíba - RN, segunda-feira, 15 de abril de 2024 15

WWW. MACAIBA.RN.GOV.BR

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

5

DETERGENTE LIQUI-
DO NEUTRO DE 500ml 
(CAIXA C/24 UNIDA-
DES) CX 12

6

DESINFETANTE   2L 
(CAIXA C/06 UNIDA-
DES) CX 12

7

ESPONJA PARA LOUÇA 
(PACOTE C/03 UNIDA-
DES) PCT 30

8
GUARDANAPO - PACO-
TE COM 50 FOLHAS UND 24

9
LIMPA VIDROS PULVE-
RIZADOR DE 500ml UND 36

10 LUSTRA MÓVEIS 500ml UND 24

11 PANO DE CHÃO UND 30

12 PANO DE PRATO UND 30

12
PAPEL HIGIÊNICO (PA-
COTE C/4 ROLOS) PCT 200

13 SABÃO EM PÓ 500G UND 120

14
SABONETE LIQUIDO 
ANTISSÉPTICO 500mL UND 50

15
SACO P/ LIXO 100L (PCT 
C/100 UNIDADES) PCT 20

16
SACO P/ LIXO 50L (PCT 
C/ 100 UNDADES) PCT 20

17 VASSOURA COM CABO UND 10

18 RODO COM CABO UND 10

19

AROMATIZANTE DE 
AMBIENTE AEROSSOL  
360ml UND 50

20
LIMPADOR MULTIUSO 
500ML UND 50

21
INSETICIDA AEROSSOL 
300ML UND 24

22 PEDRA SANITÁRIA UND 100

23
PAPEL TOALHA (PACO-
TE C/2 ROLOS) UND 200

24 PÁ PARA LIXO UND 5

25
BALDE DE PLASTÍCO 
10L UND 5

OBSERVAÇÕES: As propostas apresentadas servirão para o levantamento pre-
liminar de preços praticados no mercado e verificação da modalidade de licita-
ção cabível; Somente serão aceitas propostas de empresas do ramo de atividade 
compatível com o objeto da contratação pretendida; Os pedidos de esclarecimen-
tos, informações complementares, e o envio das Propostas de Preços requeridas 
deverão ser encaminhados para o e-mail “camara@macaiba.rn.leg.br” em 
atenção a Agente de Contratação, no formato portátil de documento eletrônico; 
as propostas encaminhadas deverão estar no formato PDF (Portable Document 
Format), devidamente assinadas, contendo no mínimo: a) Descrição do objeto; 
b) Marca de cada item; c) Valor unitário e total por extenso; d) Número do Ca-
dastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente; e) Endereços físicos, 
eletrônicos, contatos de e-mail e telefone de contato; f) Data de emissão; e g) 
Nome completo e identificação do responsável pela emissão. Considerando ain-
da que o prazo de validade da proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias.

As propostas deverão ser encaminhadas até o dia 18/04/2024.

Publique-se.

Macaíba/RN, em 15 de abril de 2024.

José Alvares Junior
Agente de Contratação

Matrícula nº 031


